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
Versorgungseinrichtungen des täglichen Bedarfs sind in der Nähe vorhanden.
Versorgungszentren sind das Beueler Zentrum sowie die Innenstadt von Bonn.

Auf die Geräuschimmissionen durch den Straßenverkehr der A 59 (Dinslaken - Bonn) wurde
hingewiesen. 

Gebäudeart / Konzeption

Das Bewertungsgrundstück befindet sich im rechtsrheinisch gelegenen Bonner Stadtbezirk Beuel,
im Ortsteil Vilich-Müldorf.

Das Obergeschoss (OG) wird über das Treppenhaus erschlossen und verfügt ausgehend von
einem Flur über zwei gartenseitig angeordnete Schlafzimmer sowie ein Kinderzimmer und ein
Bad, welche zur Straße ausgerichtet sind. 

Das nicht ausgebaute Dachgeschoss (DG) des Einfamilienhauses ist über eine Einschubtreppe
erreichbar und wird als Speicher genutzt.

Versetzt zu dem Gebäude befindet sich eine Garage im Bauwich, die von der Straße Am
Herrengarten im Nordosten erreichbar ist. Die Zufahrt zur Garage ist mit Betonplatten versehen. 

Das Erdgeschoss (EG) umfasst ausgehend von einem Eingangsbereich als Windfang mit Zugang
zu einem Gäste-WC, einen Flur, von dem aus eine Küche sowie ein Wohn-/ Esszimmer
zugänglich sind; von dem Wohn-/ Esszimmer ist die rückwärtige Terrasse und der Garten
erreichbar.

voll unterkellertes, zweigeschossiges Einfamilienhaus (Reihenendhaus) mit nicht ausgebautem
Dachgeschoss und eine vom Wohngebäude versetzt errichtete Garage im Bauwich.

Das Untergeschoss (UG) ist über die Treppe vom Flur im Erdgeschoss (EG) erreichbar und
umfasst ausgehend von einem Flur einen Hauswirtschaftsraum, einen Kellerraum, einen
Heizungsraum mit Vorraum und einen zweiten Heizungsraum, der über den Vorraum erreichbar
ist; vom Hauswirtschaftsraum besteht über eine Kelleraußentreppe ein Ausgang zum
rückwärtigen Garten.

Die Zufahrt zum Grundstück bzw. zu der Garage und der Zugang zum Gebäude erfolgen über
den Vorgarten von der nordöstlichen Grundstücksseite bzw. der Straße "Am Herrengarten". Der
Eingang in das Wohngebäude erfolgt über zwei Differenzstufen.
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3 .2

3 .2 .1

/
/

3 .2 .2

Der Vorgarten vor dem Reihenendhaus ist mit Sträuchern und Bodendeckern angelegt. Der
rückwärtige Garten ist mit Raseneinsaat, Bäumen und Sträuchern begrünt. 

Baujahr Garage

Die Wohnflächen wurden mit Hilfe eines CAD-Programms in Anlehnung an die allgemein
anerkannte Wohnflächenberechnungsverordnung (WoFlV) ermittelt.

Brutto-Grundfläche (BGF) / Brutto-Rauminhalt (BRI)

1988

Die Objektdaten wurden den vorliegenden Unterlagen nach Plausibilitätsprüfung entnommen
bzw. auf Basis der vorliegenden Grundriss- und Schnittzeichnungen mit der für die Bewertung
erforderlichen Genauigkeit durch das Büro des Verfassers ermittelt.

Einfriedungen bestehen, soweit ersichtlich, in Form von diversen Zaunanlagen bzw. Sträuchern
und Hecken.

Objektdaten

Baujahr / Jahr der Fertigstellung

Baujahr

wirtsch. Baujahr

Die anliegenden Grundrisse können von der Örtlichkeit geringfügig abweichen, was jedoch nur zu
unbedeutenden Abweichungen bei der ermittelten Wohnfläche führen kann.

1963
1962 1963

(nach unterstellter Modernisierung)

1961

3 .2 .2

3 .2 .3

3 .2 .4

BGF

Brutto-Grundfläche (BGF) / Brutto-Rauminhalt (BRI)

Art der Stellplätze

EP Garage

Vermietbare Flächen / Stellplätze

Stellplätze (EP)

88

65

BRI

gesamt

m² m²

Bezeichnung

m³

UG

OG

m²

Lage

DG

61

WohnenEG

nicht ausgebaut

65

Wohnen

anrechenbar

m²

599 256195

Stück

1

Auf dem Bewertungsgrundstück ist eine Garage vorhanden. 

13061Objekt gesamt

65

65

61

179

179 65

65

153Keller

65

unterirdischoberirdisch

BGF

65

Die Nutzung des Kellers, der Terrasse und des Gartens werden in der Wohnfläche nicht
berücksichtigt und nachfolgend in den angesetzten Wertparametern entsprechend berücksichtigt.
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3 .2 .5

1Stellplätze sonstige

gesamt

97,28

88

BRIBGF gesamt

OG

0,00

65

0,00

50,99

0,00

EP/WF

0

0

65

Verhältniszahlen

gesamt
St

1/2,51

m³

Objektdaten

0,00

0,00

0,00

EP GA

0,00
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